

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Singerei

Valoarea de deviz 929 780,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila tipul se va coordona cu beneficiarul	m2	130,4000	348,90 142,93	45 496,75 18 638,59
		<i>Total</i>	lei			45 496,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				45 496,75 18 638,59
		1.2. Pereti				
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	68,2000	61,07 61,07	4 165,10 4 165,10
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	336,6000	296,43 119,22	99 779,13 40 129,44
4	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	12,2000	583,49 244,77	7 118,59 2 986,17

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	348,8000	6,65 1,95	2 319,21 679,85
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	348,8000	43,43 35,73	15 146,84 12 463,84
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	348,8000	23,39 9,10	8 157,13 3 172,62
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	348,8000	171,14 79,26	59 692,72 27 647,07
9	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm pentru protectia peretilor tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m	14,7000	120,66 19,49	1 773,74 286,52
		<i>Total</i>	lei			198 152,46
		Total Pereti Inclusiv salariu				198 152,46 91 530,61
		1.3. Pardoseli. Scari				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	112,5000	37,42 35,08	4 209,60 3 946,92
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,3000	52,62 50,67	226,28 217,90
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,8000	92,18 45,48	10 767,09 5 311,95
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade materiale k=2	m2	116,8000	23,15 7,80	2 704,20 910,62
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	13,6000	459,84 188,41	6 253,86 2 562,42

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul				
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m	13,6000	77,47 25,99	1 053,65 353,44
16	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit exclus costul parchetului	m2	4,3000	250,87 101,35	1 078,75 435,82
17	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	4,3000	14,75 6,50	63,41 27,94
18	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	4,3000	34,19 25,99	147,01 111,75
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	4,3000	55,70 45,48	239,51 195,56
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa 33, grosimea 12mm tip culoare se va coordona cu beneficiarul	m2	102,9000	447,56 84,46	46 054,03 8 691,03
21	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	120,0000	2,71 2,60	325,12 311,86
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	12,7000	47,46 14,94	602,72 189,78
23	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la scari	kg	38,0000	39,93 2,92	1 517,30 111,09
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,5000	255,64 110,45	2 172,91 938,82

1	2	3	4	5	6	7
25	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,3000	1 343,40 298,86	3 089,81 687,38
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m2	11,2000	459,84 188,41	5 150,23 2 110,22
27	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m	12,8000	77,47 25,99	991,66 332,64
28	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din teava de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m	9,0000	1 516,93 58,47	13 652,34 526,26
		<i>Total</i>	lei			100 299,48
		Total Pardoseli. Scari Inclusiv salariu				100 299,48 27 973,40
		1.4. Timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,4000	27,29 27,29	229,22 229,22
30	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m2	10,5000	4 934,78 116,95	51 815,15 1 227,93
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv in coordonarea cu beneficiarul	m2	2,5200	3 010,49 52,63	7 586,43 132,62

1	2	3	4	5	6	7
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,0000	326,22 162,42	1 957,35 974,55
		<i>Total</i>	lei			61 588,15
		Total Timplarie Inclusiv salariu				61 588,15 2 564,32
		1.5. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
33	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din teava de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m	6,0000	1 516,93 58,47	9 101,56 350,84
		<i>Total</i>	lei			9 101,56
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				9 101,56 350,84
		1.6. Evacuarea deseurilor				
34	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,0000	232,59 232,59	1 395,56 1 395,56
35	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,0000	48,73 48,73	292,36 292,36
36	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	6,0000	19,98 0,00	119,91 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 807,83
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				1 807,83 1 687,92
		<i>Total</i>	lei			416 446,23
		<i>CASM</i>	24 %			34 258,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			19 002,17
		<i>Total</i>				469 707,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			46 970,74
		<i>Beneficiul</i>	4 %			16 657,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				533 335,95
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				533 335,95 148 455,51
		2. Electricitate				
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza tripla	buc	15,0000	96,33 20,14	1 444,90 302,11
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza internet	buc	9,0000	177,69 20,14	1 599,23 181,27
39	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc	6,0000	82,87 19,49	497,20 116,95
40	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat tip Armstrong 600*600 NLP-OS2-36-4K 18Wx595x595x45mm 4000K2890Lm	buc	21,0000	499,22 70,82	10 483,56 1 487,16
41	1111	Tub PVC d16mm	m	1 330,0000	5,95 0,00	7 913,50 0,00
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,3300	735,80 510,66	978,62 679,18
43	1112	Cablu VVg-ng 3*1,5mm2	m	300,0000	16,25 0,00	4 875,00 0,00
44	1113	Cablu VVg-ng 3*2,5mm2	m	600,0000	21,30 0,00	12 780,00 0,00
45	1114	Cablu VVg-ng 3* 6 mm2	m	30,0000	85,00 0,00	2 550,00 0,00
46	1115	Conductor UTP CAT 5e 8*0,24mm fire cupru	m	400,0000	12,23 0,00	4 892,00 0,00
47	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, 700*850mm	buc	1,0000	1 310,41 231,94	1 310,41 231,94

1	2	3	4	5	6	7
48	RpEE15A	Montarea automatelor mono-, bi-, tripolar 25 A	buc	6,0000	170,61 42,23	1 023,66 253,38
49	RpEE15A	Montarea automatelor mono-, bi-, tripolar 16 A	buc	6,0000	295,61 42,23	1 773,66 253,38
50	RpEE15D	Montarea automatelor AD12/2PB10A	buc	2,0000	550,64 92,26	1 101,27 184,51
		<i>Total</i>	lei			53 223,01
		<i>CASM</i>	24 %			885,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3 465,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			535,03
		<i>Total</i>				58 109,54
		<i>Beneficiul</i>	4 %			2 324,38
		<i>Total</i>				60 433,92
		Total Electricitate Inclusiv salariu				60 433,92 3 689,88
		3. Sistem de incalzire				
		3.1. Sistemul de incalzire				
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,6000	10,40 10,40	47,82 47,82
52	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	16,0000	28,69 23,39	459,07 374,23
53	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	22,0000	54,32 48,73	1 195,01 1 072,00
54	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	12,0000	40,28 40,28	483,38 483,38

1	2	3	4	5	6	7
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,0000	74,72 74,72	448,29 448,29
56	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,0000	13,29 9,75	186,00 136,44
57	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,0000	39,42 37,68	157,67 150,73
58	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,0000	3 010,01 32,48	12 040,03 129,94
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1200 mm	buc	8,0000	3 026,59 42,23	24 212,75 337,84
60	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,0000	156,75 6,50	1 567,47 64,97
61	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	177,79 11,70	1 777,87 116,95
62	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	177,79 11,70	1 777,87 116,95
63	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm teava PPR d20	m	16,0000	58,79 22,74	940,63 363,83
64	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" cot PPR D=20mm	buc	38,0000	26,15 9,75	993,80 370,33
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	12,0000	29,04 17,54	348,50 210,50

1	2	3	4	5	6	7
66	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	92,0000	69,48 25,99	6 392,61 2 390,90
67	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR d=25mm	buc	8,0000	27,41 9,74	219,30 77,96
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	38,0000	34,51 11,69	1 311,28 444,39
69	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	42,0000	39,86 16,89	1 674,13 709,47
70	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	16,0000	72,73 29,24	1 163,73 467,78
71	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR d=32mm	buc	8,0000	27,51 9,74	220,10 77,96
72	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,0000	36,50 13,64	219,03 81,86
73	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,0000	42,52 19,49	170,07 77,96
74	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" racord olandez d=20*1/2	buc	20,0000	71,49 12,99	1 429,88 259,88
75	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	62,0000	72,70	4 507,65

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida			12,99	805,63
76	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	108,0000	7,25 5,85	782,71 631,51
77	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	16,0000	8,90 7,15	142,35 114,35
		<i>Total</i>	lei			64 869,00
		<i>CASM</i>	24 %			2 535,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3 752,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			7 115,65
		<i>Total</i>				78 272,15
		<i>Beneficiul</i>	4 %			3 130,89
		<i>Total</i>				81 403,04
		Total Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				81 403,04 10 563,85
		3.2. Cazangerie. Lucrari de montare.				
78	IC46A	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm	buc	1,0000	3 737,85 220,90	3 737,85 220,90
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	4,0000	126,18 9,74	504,70 38,98
80	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	4,0000	133,97 16,24	535,89 64,97

1	2	3	4	5	6	7
81	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	4,0000	215,03 142,94	860,12 571,74
82	IA23A	Filtru Y	buc	4,0000	393,22 201,41	1 572,88 805,63
		<i>Total</i>	lei			7 211,44
		<i>CASM</i>	24 %			408,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			385,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			170,22
		<i>Total</i>				8 175,84
		<i>Beneficiul</i>	4 %			327,04
		<i>Total</i>				8 502,88
		Total Cazangerie. Lucrari de montare. Inklusiv salariu				8 502,88 1 702,22
		3.3. Utilaj				
83		Filtru Y1	buc	2,0000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
84		Filtru Y1 1/4	buc	2,0000	1 500,00 0,00	3 000,00 0,00
85		Pompa de circulatie 32/8	buc	2,0000	1 850,00 0,00	3 700,00 0,00
86		Pompa de circulatie 25/6	buc	2,0000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 700,00
		<i>Cheltuieli de cevizitare</i>	1,2 %			176,40
		Total Utilaj Inklusiv salariu				14 876,40
		<i>Total</i>	lei			104 782,32
		Total Sistem de incalzire Inklusiv salariu				104 782,32 12 266,07
		4. Semnalizare antiincendiara				
		4.1. Lucrari de montaj				
87	10-08-001-	Aparate receptoare: Dispozitive	buc	1,0000	1 569,57	1 569,57

1	2	3	4	5	6	7
	01	"TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze			1 559,28	1 559,28
88	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,0000	529,78 519,76	529,78 519,76
89	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,0000	4 289,74 2 124,52	4 289,74 2 124,52
90	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	32,0000	136,47 129,94	4 367,12 4 158,08
91	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,0000	187,09 133,84	187,09 133,84
92	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,3000	2 765,02 1 546,29	11 889,57 6 649,03
93	Pret de piata	Teava PE p/u electromontaj d=16mm	m	430,0000	6,20 0,00	2 666,00 0,00
94	Pret de piata	Cablu de alimentare cu doua conductoare din cupru, sectiune conductor 0,5mm ² , rezistent la foc (ER) cu izolatie din PVC fara halogeni (HF), rezistent la foc minem 30 min.	m	430,0000	16,23 0,00	6 978,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 477,77
		<i>CASM</i>	24 %			3 634,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 078,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 195,95
		<i>Total</i>				39 387,18
		<i>Beneficiul</i>	6 %			2 363,24
		<i>Total</i>				41 750,42
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				41 750,42 15 144,51
		4.2. Utilaj				
95	Pretul furnizor	panou de incendiu-centrala conventionala de detectie a incendiului, in dulap	buc	1,0000	4 950,00 0,00	4 950,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		metalic crt ttnitate centrala de afisaj LCD touchscreen, U 24V. IP54. pentru 9 zone de securitate. conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010				
96	Pretul furnizor	Bloc de transformare 30VA, conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 250,00 0,00	4 250,00 0,00
97	Pretul furnizor	Dedectoare de fum conform standartului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	28,0000	235,00 0,00	6 580,00 0,00
98	Pretul furnizor	Dedectoare de temperatura conform standartului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	3,0000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
99	Pretul furnizor	Acumulator 12B 7Aч	buc	1,0000	650,00 0,00	650,00 0,00
100	Pretul furnizor	Sirena cu stroboscop 12B, conform standartului SM EN 54- 32015	buc	1,0000	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
101	Pretul furnizor	Sirena conform standartului SM EN 54-32115	buc	3,0000	3 500,00 0,00	10 500,00 0,00
102	Pretul furnizor	Releu RM1, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00
103	Pretul furnizor	Rezistenta 4.3kOhm	buc	5,0000	195,00 0,00	975,00 0,00
104	Pretul furnizor	Dioda semiconductoare de tip KД512A	buc	5,0000	350,00 0,00	1 750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 105,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			409,26
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 514,26
		<i>Total</i>	lei			76 264,68
		Total Semnalizare antiincendiara Inclusiv salariu				76 264,68 15 144,51

		Total	lei			774 816,87
		TVA	20 %			154 963,37

1	2	3	4	5	6	7
						929 780,24
		Total deviz:				929 780,24
		Inclusiv salariu				179 555,97

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sediului Procuraturii raionului
Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii raionului Singerei

Valoarea de deviz 929 780,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	243,5538	64,97	15 823,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,4800	64,97	226,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	156,9600	64,97	10 197,69
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	425,5360	64,97	27 647,07
5.	7123010010200	Betonist	h-om	9,0850	64,97	590,25
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5200	64,97	98,75
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8400	64,97	54,57
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,3250	64,97	800,76
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,8396	64,97	119,52
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,9200	64,97	514,56
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,4880	64,97	9 517,33
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	157,2670	64,97	10 217,63
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	147,0400	64,97	9 553,18
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,9960	64,97	1 494,05
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,3400	64,97	3 010,70
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,3950	64,97	1 065,19
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,8320	64,97	3 172,62
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	64,97	155,93
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,5000	64,97	877,10
20.	7422010060100	Timplar	h-om	335,5030	64,97	21 797,63
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,9800	64,97	1 687,92
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,1496	64,97	9 755,20
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,2180	64,97	2 353,09
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	663,6233	64,97	43 115,61
		Total manopera				179 555,97

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,0032	125,00	0,40
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0000	16,36	49,08
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	15,00	0,00
4.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	125,00	0,40
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	325,00	0,03
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,0090	123,30	1,11

		mm				
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	23,50	0,00
8.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	1 236,00	86,52
9.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0008	2 535,00	2,03
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	25,36	40,58
11.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	16,00	19,20
12.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	1 236,00	22,25
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0014	125,00	0,18
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,26	42,31
15.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,1280	46,25	190,92
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0254	15,23	0,39
17.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	25,00	10,00
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	8,8000	16,00	140,80
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	57,6200	10,00	576,20
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	57,6200	13,23	762,31
21.	1019852	Vopsea	kg	0,0266	36,23	0,96
22.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	5 520,00	248,40
23.	1075274119000	Racord olandez d=20*1/2	buc	20,0000	56,23	1 124,60
24.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	14,12	56,48
25.	1111	Tub PVC d16mm	m	1 330,0000	5,95	7 913,50
26.	1111000100020	Intreputator AUTOMAT AD12/2PB10A	buc	2,0000	455,00	910,00
27.	1111000100048	Strat sintetic	m2	109,1254	29,35	3 202,83
28.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	950,00	959,50
29.	1112	Cablu VVg-ng 3*1,5mm2	m	300,0000	16,25	4 875,00
30.	1113	Cablu VVg-ng 3*2,5mm2	m	600,0000	21,30	12 780,00
31.	1114	Cablu VVg-ng 3*6mm2	m	30,0000	85,00	2 550,00
32.	1115	Conductor UTP CAT 5e 8*0,24mm fire cupru	m	400,0000	12,23	4 892,00
33.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,8600	13,00	11,18
34.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,6726	385,00	643,95
35.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0147	320,00	4,70
36.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5588	320,00	2 098,81
37.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,8119	320,00	579,81
38.	1452000	Pompa de circulatie 32/8	buc	2,0000	1 850,00	3 700,00
39.	14520001	Pompa de circulatie 25/6	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
40.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,4850	36,00	197,46
41.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,6439	25,00	66,10
42.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0170	5 520,00	93,84
43.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1700	5 520,00	938,40
44.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	5 520,00	93,84
45.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	3,9087	125,25	489,56
46.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	662,3200	0,35	231,81
47.	2010237318750	Distantieri	buc	11,4000	11,25	128,25
48.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	10,5000	4 800,00	50 400,00
49.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,5200	2 850,00	7 182,00
50.	2030122940260	Parchet se exclude	m2	3,9087	0,00	0,00
51.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,6515	25,00	16,29

52.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	93,5361	32,23	3 014,67
53.	2051142950700	Dibluri	buc	48,0000	1,23	59,04
54.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	613,7093	0,55	337,54
55.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,0000	1,35	37,80
56.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2600	7,50	16,95
57.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	125,00	15,62
58.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3010	26,00	7,83
59.	2320166200729	Parchetin	l	3,0569	45,00	137,56
60.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0200	35,50	36,21
61.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	9,56	14,91
62.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,2960	3,65	15,68
63.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	2,8229	41,25	116,44
64.	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	1,2600	125,00	157,50
65.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,3200	28,00	1 464,96
66.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,0320	33,00	100,06
67.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3750	75,25	28,22
68.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,8600	23,00	19,78
69.	24302261000001	Fuga	kg	7,4400	55,23	410,91
70.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	144,7520	33,23	4 810,11
71.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,6726	29,26	897,48
72.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0294	29,26	0,86
73.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,7720	19,23	53,31
74.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,4410	125,00	55,12
75.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	113,7445	4,23	481,14
76.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,0441	42,13	1,86
77.	2430226109307	Diluant decapant	kg	6,3500	36,23	230,06
78.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2444	19,00	4,64
79.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0147	35,00	0,51
80.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,7020	5,62	54,53
81.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1176	19,00	2,23
82.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	14,12	16,94
83.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	266,4260	4,23	1 126,98
84.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,5780	45,00	26,01
85.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6400	15,25	9,76
86.	2521216701000	Teava din otel	m	2,4000	35,50	85,20
87.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	111,2400	42,23	4 697,66
88.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	849,8943	25,00	21 247,35
89.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	62,0000	1,36	84,32
90.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,0000	2,50	2,50
91.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	429,7550	2,50	1 074,39
92.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 032,9075	2,50	5 082,27
93.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,3200	2,50	55,80
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0380	12,25	49,47
95.	26531021008311	Tink	kg	802,2400	39,26	31 495,94
96.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	367,9491	7,26	2 671,31
97.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,5440	215,00	5 491,96
98.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	368,0712	42,23	15 543,65
99.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,3811	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,1392	0,00	0,00

100.						
101.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	100,4400	5,76	578,53
102.	2670112204051	Placi din laminat	m2	109,1254	285,00	31 100,74
103.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,2000	15,00	18,00
104.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,9420	20,00	38,84
105.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,7250	25,00	118,12
106.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,3100	20,00	46,20
107.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	19,23	0,58
108.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1900	19,23	3,65
109.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	336,3237	19,03	6 400,24
110.	2710703520285	Profil de suport	m	795,7188	18,00	14 322,94
111.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	136,9200	175,00	23 961,00
112.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2750	19,23	24,52
113.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3800	19,23	7,31
114.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,6000	22,23	13,34
115.	2746167335100	Priza	buc	15,3000	65,23	998,02
116.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,0000	4,23	126,90
117.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,7000	85,00	314,50
118.	2812106305714	balustrada din teava de inox (4 bare horizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m	15,0000	1 450,00	21 750,00
119.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	51,4962	5,50	283,23
120.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,0000	150,00	900,00
121.	2873122004100	Plase sudate	kg	38,3800	33,00	1 266,54
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0175	22,25	67,14
123.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9000	22,50	20,25
124.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	32,0000	0,35	11,20
125.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	32,0000	1,25	40,00
126.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	2,30	9,29
127.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	46,0800	2,30	105,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 132,1523	0,35	2 146,25

128.						
129.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	48,0000	1,36	65,28
130.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	28,0000	0,25	7,00
131.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	62,0000	0,35	21,70
132.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	2,30	18,58
133.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	64,0000	1,36	87,04
134.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	10,00	80,80
135.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	28,2744	35,23	996,11
136.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	62,0000	23,25	1 441,50
137.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	64,0000	2,50	160,00
138.	2874136313300	Diblu din metal	buc	521,6000	5,50	2 868,80
139.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	8,0000	2,50	20,00
140.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,0000	10,00	120,00
141.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	90,0000	22,35	2 011,50
142.	287527411900010	Cot PPR d=32mm	buc	8,0000	16,36	130,88
143.	28752741190009	Cot PPR d=25mm	buc	8,0000	16,26	130,08
144.	2875274123510	Dop din fonta	buc	11,9700	15,00	179,55
145.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	20,0000	165,00	3 300,00
146.	2875274204000	Bratară fixare	buc	62,0000	25,00	1 550,00
147.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,0000	115,00	920,00
148.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	8,0000	75,00	600,00
149.	2875274400501	Corp de iluminat tip Armstrong 600*600 NLP-OS2-36-4K 18Wx595x595x45mm 4000K2890Lm	buc	21,4200	420,00	8 996,40
150.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	15,00	0,75
151.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	44,0000	4,00	176,00
152.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,4400	10,00	34,40
153.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6450	5,00	3,22
154.	2913124124100	Distribuitor - colector	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
155.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	10,0000	150,00	1 500,00
156.	31111000100020	Intrerupator mono-, bi-, tripolar 25 A	buc	6,0000	125,00	750,00

157.	3220137315778	Decapant	kg	0,6400	19,00	12,16
158.	32222222	Filtru Y1	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
159.	3222222222	Filtru Y1 1/4	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
160.	32521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	16,4800	35,00	576,80
161.	32746167335100	Priza internet	buc	9,1800	145,00	1 331,10
162.	32822115700000	Radiator 1200mm	buc	8,0000	2 950,00	23 600,00
163.	3333333	Teava PE p/u electromontaj d=16mm	m	430,0000	6,20	2 666,00
164.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,0200	2,00	8,04
165.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3711	15,00	35,57
166.	4100126202818	Apa	m3	5,3340	19,00	101,34
167.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,00	53,20
168.	41111000100020	Intrerupator mono-, bi-, tripolar 16 A	buc	6,0000	250,00	1 500,00
169.	42670112202900	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm	m	15,4350	95,50	1 474,04
170.	43333333	Cablu de alimentare cu doua conductoare din cupru, sectiune conductor 0,5mm2, rezistent la foc (ER) cu izolatie din PVC fara halogeni (HF), rezistent la foc minem 30 min.	m	430,0000	16,23	6 978,90
171.	5	Masa utilajului	t	0,9500	125,00	118,75
172.	5009030	Flanse	10 buc	4,3000	25,00	107,50
173.	5009031	Scoabe	10 buc	28,8100	25,00	720,25
174.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4123	168,00	69,27
175.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0640	15,00	15,96
176.	5009061	Fisa de izolatie	buc	93,6260	11,23	1 051,42
177.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,50	1 260,00
178.	5009070	Racordari	10 buc	7,7400	23,00	178,02
179.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0665	2,00	0,13
180.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	15,00	18,00
181.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0266	25,00	0,66
182.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	23,00	0,00
183.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,2540	25,00	6,35
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu,	kg	0,7000	25,00	17,50

184.		marca "ПООС30"				
185.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	15,00	0,02
186.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	15,00	6,00
187.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	25,00	80,00
188.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,8256	25,00	70,64
189.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	25,00	60,00
190.	61111000100020	Intrerupator cu doua clape	buc	6,0000	56,26	337,56
191.	62822115700000	Radiator 1000mm	buc	4,0000	2 950,00	11 800,00
192.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,8800	10,00	348,80
193.	8888888	panou de incendiu-centrala conventionala de detectie a incendiului, in dulap metalic crt ttnitate centrala de afisaj LCD touchscreen, U 24V. IP54. pentru 9 zone de securitate. conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 950,00	4 950,00
194.	888888810	Dedectoare de fum conform standartului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	28,0000	235,00	6 580,00
195.	888888811	Dedectoare de temperatura conform standartului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	3,0000	350,00	1 050,00
196.	888888812	Acumulator 12B 7Aч	buc	1,0000	650,00	650,00
197.	888888813	Sirena cu stroboscop 12B, conform standartului SM EN 54-32015	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
198.	888888814	Sirena conform standartului SM EN 54-32115	buc	3,0000	3 500,00	10 500,00
199.	888888815	Releu RM1, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	450,00	450,00
200.	888888816	Rezistenta 4.3kOhm	buc	5,0000	195,00	975,00
201.	888888817	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc	5,0000	350,00	1 750,00
202.	88888889	Bloc de transformare 30VA, conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010 conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
203.	92875274119000	Cot PPR D=20mm	buc	38,0000	15,00	570,00
		Total materiale de constructii				455 159,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5262	15,00	7,90
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	10,00	16,40
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	67,9400	18,50	1 256,89
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	11,6100	25,00	290,25

		electric (de curent continuu)				
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1500	16,00	98,40
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5050	20,00	10,10
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5978	20,00	11,96
8.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,4300	45,00	19,35
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,0220	10,00	20,22
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,2466	14,50	177,57
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3240	15,00	4,86
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0414	350,00	14,49
13.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,9200	25,00	23,00
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,3200	35,00	46,20
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,1200	35,00	179,20
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1311	350,00	45,88
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7568	15,00	26,35
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,9200	19,00	150,48
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,0928	250,00	523,20
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,6684	55,00	1 466,76
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	10,00	6,00
22.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,4540	15,00	81,81
23.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,8120	5,00	104,06
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3426	350,00	119,91
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5262	350,00	184,17
		Total utilaje de construcții				4 975,05

Total	lei	774 816,8 7
TVA	20 %	154 963,3 7

Total deviz:

**929 780,2
4**

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului
Procuraturii raionului Singerei**

Investitor Procuratura Generala a RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila tipul se va coordona cu beneficiarul	m2			348,90
						142,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,97	133,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,50	22,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	14,50	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 496,75
		1.2. Pereti				
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			61,07
						61,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,97	30,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,97	30,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 165,10
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			296,43
						119,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,97	119,22
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,23	44,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,03	17,58
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	25,00	59,04
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,23	3,22
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,23	1,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,26	2,57
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,55	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	14,50	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	55,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 779,13
4	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			583,49
						244,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	64,97	244,77
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,23	44,56
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	19,03	39,68
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	18,00	75,98
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,50	23,22
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	4,4800	25,00	112,56
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,23	3,53
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,23	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,26	2,57
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,55	2,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,35	18,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	14,50	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	55,00	7,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 118,59
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,65 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 319,21
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,43 35,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,26	7,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 146,84
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,97	9,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	33,23	13,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 157,13
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			171,14 79,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	39,26	90,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 692,72
9	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm pentru protectia peretilor tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m			120,66 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	64,97	19,49
	42670112202900	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm	m	1,0500	95,50	100,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	19,00	0,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	42,13	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	29,26	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	19,00	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 773,74
		1.3. Pardoseli. Scari				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			37,42 35,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	64,97	17,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	64,97	17,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	45,00	1,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 209,60
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			52,62

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				50,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,97	25,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,97	25,34
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,28
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,18
						45,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,50	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 767,09
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade materiale k=2	m2			23,15
						7,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,97	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,97	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	4,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	14,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 704,20
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m2			459,84
						188,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,97	169,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,97	18,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,76	23,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,23	16,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,35	7,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	14,50	0,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 253,86
15	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m			77,47
						25,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	64,97	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,23	37,73
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,62	2,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,35	2,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,23	2,02
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	19,00	5,70
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 053,65
16	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit exclus costul parchetului	m2			250,87
						101,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	64,97	77,97

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,97	23,39
	2030122940260	Parchet se exclude	m2	0,9000	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	125,25	113,85
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	41,25	27,08
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	25,00	3,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	16,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 078,75
17	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			14,75
						6,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	5,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	10,00	3,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,41
18	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			34,19
						25,99
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	64,97	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	19,00	0,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	45,00	2,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,01
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			55,70
						45,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	64,97	45,48
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	23,00	4,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	26,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	20,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,51
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa 33, grosimea 12mm tip culoare se va coordona cu beneficiarul	m2			447,56
						84,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	64,97	74,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	285,00	302,24
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	29,35	31,13
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,23	29,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,50	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 054,03
21	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,71
						2,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,97	1,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,97	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	3,65	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	9,56	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	16,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			325,12
22	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			47,46
						14,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	64,97	14,94
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	36,23	18,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	36,00	14,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			602,72
23	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la scari	kg			39,93
						2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,97	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,97	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,23	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,23	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	11,25	3,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 517,30
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			255,64 110,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,97	94,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,23	2,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,25	5,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,50	4,26
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 520,00	11,04
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 520,00	11,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 520,00	110,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 172,91
25	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 343,40 298,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	64,97	256,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,97	42,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	467,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	320,00	252,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	385,00	279,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,95
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	20,00	5,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 089,81
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m2			459,84 188,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,97	169,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,97	18,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,76	23,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,23	16,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,35	7,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,50	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	14,50	0,65
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 150,23
27	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m			77,47 25,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	64,97	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,23	37,73
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,62	2,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,35	2,20
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,23	2,02
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	19,00	5,70
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			991,66
28	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din teava de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m			1 516,93 58,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,97	58,47
	2812106305714	balustrada din teava de inox (4 bare orizontale d-	m	1,0000	1 450,00	1 450,00

1	2	3	4	5	6	7
		12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	22,50	1,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,25	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	16,36	3,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 652,34
		1.4. Timplarie				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,29
						27,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,97	13,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			229,22
30	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m tip culoare dimensiuni se va coordona cu beneficiarul	m2			4 934,78
						116,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	64,97	95,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,25	1,89
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	20,00	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 815,15
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv in coordonarea cu beneficiarul	m2			3 010,49
						52,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,97	47,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 586,43
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			326,22
						162,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,97	157,23
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,30	13,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 957,35
		1.5. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
33	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din teava de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m			1 516,93
						58,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	64,97	58,47
	2812106305714	balustrada din teava de inox (4 bare orizontale d-12mm si 2 bare de fixare de d-50,8 mm	m	1,0000	1 450,00	1 450,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	22,50	1,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,25	1,88

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	16,36	3,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 101,56
		1.6. Evacuarea deseurilor				
34	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			232,59
						232,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	64,97	232,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 395,56
35	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			48,73
						48,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,97	48,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,36
36	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,91
		2. Electricitate				
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza tripla	buc			96,33
						20,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,97	20,14
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,23	66,53
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,23	4,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	12,25	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,23	2,46
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,36	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 444,90
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic priza internet	buc			177,69
						20,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,97	20,14
	32746167335100	Priza internet	buc	1,0200	145,00	147,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,23	4,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	12,25	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,23	2,46
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,36	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 599,23
39	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor cu doua clape	buc			82,87
						19,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	64,97	19,49
	61111000100020	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	56,26	56,26
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,23	4,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	12,25	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	14,12	2,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			497,20
40	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat tip Armstrong 600*600 NLP-OS2-36-4K 18Wx595x595x45mm 4000K2890Lm	buc			499,22
						70,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	64,97	70,82
	2875274400501	Corp de iluminat tip Armstrong 600*600 NLP-OS2-36-4K 18Wx595x595x45mm 4000K2890Lm	buc	1,0000	420,00	428,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 483,56

1	2	3	4	5	6	7
41	1111	Tub PVC d16mm	m			5,95 0,00
	1111	Tub PVC d16mm	m	1,0000	5,95	5,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 913,50
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			735,80 510,66
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,97	510,66
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	125,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,23	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	168,00	52,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	11,23	137,01
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	2,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			978,62
43	1112	Cablu VVg-ng 3*1,5mm2	m			16,25 0,00
	1112	Cablu VVg-ng 3*1,5mm2	m	1,0000	16,25	16,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 875,00
44	1113	Cablu VVg-ng 3*2,5mm2	m			21,30 0,00
	1113	Cablu VVg-ng 3*2,5mm2	m	1,0000	21,30	21,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 780,00
45	1114	Cablu VVg-ng 3* 6 mm2	m			85,00 0,00
	1114	Cablu VVg-ng 3*6mm2	m	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 550,00
46	1115	Conductor UTP CAT 5e 8*0,24mm fire cupru	m			12,23 0,00
	1115	Conductor UTP CAT 5e 8*0,24mm fire cupru	m	1,0000	12,23	12,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 892,00
47	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, 700*850mm	buc			1 310,41 231,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	64,97	231,94
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	950,00	959,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,30	18,58
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	10,00	80,80
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	2,30	9,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	12,25	9,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 310,41
48	RpEE15A	Montarea automatelor mono-, bi-, tripolar 25 A	buc			170,61 42,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,97	42,23
	31111000100020	Intrerupator mono-, bi-, tripolar 25 A	buc	1,0000	125,00	125,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,35	2,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 023,66
49	RpEE15A	Montarea automatelor mono-, bi-, tripolar 16 A	buc			295,61

1	2	3	4	5	6	7
						42,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,97	42,23
	41111000100020	Intrerupator mono-, bi-, tripolar 16 A	buc	1,0000	250,00	250,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,35	2,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 773,66
50	RpEE15D	Montarea automatelor AD12/2PB10A	buc			550,64
						92,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	64,97	92,26
	1111000100020	Intrerupator AUTOMAT AD12/2PB10A	buc	1,0000	455,00	455,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,35	2,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 101,27
		3. Sistem de incalzire				
		3.1. Sistemul de incalzire				
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,40
						10,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,97	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,82
52	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			28,69
						23,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	64,97	23,39
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	25,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459,07
53	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m			54,32
						48,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	64,97	48,73
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	25,00	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 195,01
54	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			40,28
						40,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	64,97	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	64,97	37,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			483,38
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			74,72
						74,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,97	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	64,97	71,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,29
56	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,29
						9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	12,25	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,00
57	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			39,42 37,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	64,97	27,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,97	9,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,67
58	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			3 010,01 32,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,97	32,48
	62822115700000	Radiator 1000mm	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	33,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	85,00	4,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	4,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	55,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 040,03
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de - 1200 mm	buc			3 026,59 42,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,97	42,23
	32822115700000	Radiator 1200mm	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	33,00	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	85,00	4,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	4,00	16,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	55,00	13,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 212,75
60	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			156,75 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,97	6,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,50	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,47
61	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			177,79 11,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,97	11,70
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 777,87
62	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			177,79 11,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,97	11,70
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	165,00	165,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 777,87
63	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm teava PPR d20	m			58,79 22,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,97	22,74
	32521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	35,00	36,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			940,63
64	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" cot PPR D=20mm	buc			26,15
						9,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,97	9,75
	92875274119000	Cot PPR D=20mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			993,80
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			29,04
						17,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,97	17,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	10,00	10,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,50
66	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			69,48
						25,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,97	25,99
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	42,23	43,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 392,61
67	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR d=25mm	buc			27,41
						9,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,97	9,74
	28752741190009	Cot PPR d=25mm	buc	1,0000	16,26	16,26
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,30
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			34,51
						11,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,97	11,69
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	22,35	22,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,50	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	19,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 311,28
69	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			39,86
						16,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	64,97	16,89
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	22,35	22,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	7,50	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	19,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	10,00	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 674,13
70	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			72,73
						29,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,97	29,24
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	42,23	43,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 163,73
71	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Cot PPR d=32mm	buc			27,51

1	2	3	4	5	6	7
						9,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,97	9,74
	287527411900010	Cot PPR d=32mm	buc	1,0000	16,36	16,36
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	45,00	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	33,00	0,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,10
72	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			36,50
						13,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	64,97	13,64
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	22,35	22,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,50	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	19,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,03
73	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			42,52
						19,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,97	19,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	22,35	22,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	7,50	0,22
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	19,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,07
74	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" racord olandez d=20*1/2	buc			71,49
						12,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,97	12,99
	1075274119000	Racord olandez d=20*1/2	buc	1,0000	56,23	56,23
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	33,00	1,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 429,88
75	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			72,70
						12,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	85,00	4,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,36	1,36
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	23,25	23,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	55,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 507,65
76	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,25
						5,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,97	5,85
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,71
77	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,90
						7,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,97	7,15
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,35
		3.2. Cazangerie. Lucrari de				

1	2	3	4	5	6	7
		montare.				
78	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm	buc			3 737,85 220,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	64,97	220,90
	2913124124100	Distribuitor - colector	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	19,23	0,58
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	125,00	15,62
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 737,85
79	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			126,18 9,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,97	9,74
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	33,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			504,70
80	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			133,97 16,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,97	16,24
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	33,00	1,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			535,89
81	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			215,03 142,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	64,97	142,94
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	35,50	21,30
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,25	10,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,36	10,88
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,50	20,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	9,56	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	3,65	1,90
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	15,25	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			860,12
82	IA23A	Filtru Y	buc			393,22 201,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	64,97	201,41
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	75,00	150,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	15,25	1,52
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,36	10,88
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,50	20,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	3,65	1,94
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	9,56	1,34
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,23	3,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 572,88
		3.3. Utilaj				
83		Filtru Y1	buc			1 500,00 0,00
	32222222	Filtru Y1	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
84		Filtru Y1 1/4	buc			1 500,00 0,00
	3222222222	Filtru Y1 1/4	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
85		Pompa de circulatie 32/8	buc			1 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1452000	Pompa de circulatie 32/8	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 700,00
86		Pompa de circulatie 25/6	buc			2 500,00
						0,00
	14520001	Pompa de circulatie 25/6	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 000,00
		4. Semnalizare antiincendiara				
		4.1. Lucrari de montaj				
87	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 569,57
						1 559,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	64,97	1 559,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	15,23	0,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	16,00	6,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	25,00	1,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 569,57
88	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc			529,78
						519,76
	1	Muncitor	h-om	8,0000	64,97	519,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	15,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	15,23	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	16,00	6,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0380	25,00	0,95
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			529,78
89	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			4 289,74
						2 124,52
	1	Muncitor	h-om	32,7000	64,97	2 124,52
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	125,00	0,40
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	125,00	0,40
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	23,50	0,00
	10111032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "C70", N 14	t	0,0700	1 236,00	86,52
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	2 535,00	2,03
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	25,36	40,58
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	16,00	19,20
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	1 236,00	22,25
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,26	42,31
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	25,00	10,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	5 520,00	248,40
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	14,12	56,48
	5	Masa utilajului	t	0,9500	125,00	118,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,50	1 260,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	15,00	18,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,7000	25,00	17,50
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	15,00	6,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	25,00	80,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	25,00	60,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	25,00	60,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	10,00	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 289,74
90	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			136,47
						129,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,97	129,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	15,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	15,23	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	16,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	25,00	0,12
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 367,12
91	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			187,09
						133,84
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,97	133,84
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	325,00	0,03
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,00	53,20
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	23,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,09
92	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 765,02
						1 546,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,97	1 546,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	123,30	0,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	46,25	44,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	13,23	177,28
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	13,00	2,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	11,23	202,14
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	18,50	292,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 889,57
93	Pret de piata	Teava PE p/u electromontaj d=16mm	m			6,20
						0,00
	3333333	Teava PE p/u electromontaj d=16mm	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 666,00
94	Pret de piata	Cablu de alimentare cu doua conductoare din cupru, sectiune conductor 0,5mm ² , rezistent la foc (ER) cu izolatie din PVC fara halogeni (HF), rezistent la foc minem 30 min.	m			16,23
						0,00
	4333333	Cablu de alimentare cu doua conductoare din cupru, sectiune conductor 0,5mm ² , rezistent la foc (ER) cu izolatie din PVC fara halogeni (HF), rezistent la foc minem 30 min.	m	1,0000	16,23	16,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 978,90
		4.2. Utilaj				
95	Pretul furnizor	panou de incendiu-centrila convetionala de detectie a incendiului, in dulap metalic crt ttnitate centrala de afisaj LCD touchscreen, U 24V. IP54. pentru 9 zone de securitate. conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc			4 950,00
						0,00
	8888888	panou de incendiu-centrila convetionala de detectie a incendiului, in dulap metalic crt ttnitate centrala de afisaj LCD touchscreen, U 24V. IP54. pentru 9 zone de securitate. conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 950,00	4 950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 950,00
96	Pretul furnizor	Bloc de transformare 30VA, conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc			4 250,00
						0,00
	88888889	Bloc de transformare 30VA, conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
		conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010				

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 250,00
97	Pretul furnizor	Dedectoare de fum conform standardului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc			235,00
						0,00
	88888810	Dedectoare de fum conform standardului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 580,00
98	Pretul furnizor	Dedectoare de temperatura conform standardului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc			350,00
						0,00
	88888811	Dedectoare de temperatura conform standardului SM SR EN 54-7 : 2010 cu baza de montare	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
99	Pretul furnizor	Acumulator 12B 7Aч	buc			650,00
						0,00
	88888812	Acumulator 12B 7Aч	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			650,00
100	Pretul furnizor	Sirena cu stroboscop 12B, conform standardului SM EN 54-32015	buc			2 950,00
						0,00
	88888813	Sirena cu stroboscop 12B, conform standardului SM EN 54-32015	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 950,00
101	Pretul furnizor	Sirena conform standardului SM EN 54-32115	buc			3 500,00
						0,00
	88888814	Sirena conform standardului SM EN 54-32115	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 500,00
102	Pretul furnizor	Releu RM1, inclusiv suportul de montaj	buc			450,00
						0,00
	88888815	Releu RM1, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
103	Pretul furnizor	Rezistenta 4.3kOhm	buc			195,00
						0,00
	88888816	Rezistenta 4.3kOhm	buc	1,0000	195,00	195,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,00
104	Pretul furnizor	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc			350,00
						0,00
	88888817	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 750,00

APROBAT:

Intocmit
"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.